CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 124/2015

ITAPEVI
ENCAMINHE SE

2015

dente

Súmula: -  Solicita providências do

Executivo junto a Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos e

ao Demutran, para que informe a

possibilidade de instalação de

redutores de velocidade na Rua dos

Sergipanos - Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado a Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Urbanos e ao Demutran, para que informe a possibilidade de instalação de

redutores de velocidade na Rua dos Sergipanos - Parque Suburbano.

CAMAR  "IUN'

1 n V
 1. t

T
i 	r

iustificativa
XJ

JAN 15
Senhor Presidente:-

2O

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores da rua supracitada, pois,
há uma grande circulação de pessoas incluindo crianças que brincam na
rua e os motoristas excedem a velocidade por não haver nenhuma lombada
instalada no local, o que causa riscos aos\moradores.

Diante do exposto, solicitot,4"benfeitoria ara melhor segurança de
nossos munícipes. 	 /

Sala das Sessões Bemvindo Mo 'eira Nery, 8 de Janeiro de 2015

-

ÇA.xaxjt -dot Rodrigues
er ador,-PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br